



چهارشنبه ۲ آبان ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۶۱

ورزشی

اخبار

محکومیت ادعای جعلی علیه جزایر سه‌گانه ایرانی توسط وزارت ورزش



وزارت ورزش و جوانان ادعای جعلی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپایی علیه جزایر سه‌گانه ایرانی را محکوم کرد. متن بیانیه وزارت ورزش و جوانان به شرح زیر است: موج حمایت‌های قاطع و واضح جامعه ورزش و جوانان ایران اسلامی در قبال جزایر سه‌گانه طی روزهای گذشته پس از ادعای جعلی شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپایی، بیانگر شعور ورزشکاران و جوانانی است که نشان غیرت، شجاعت و تعصب را نسبت به مرز پرگهر کشورمان به منصفه ظهور رسانده است. آنچه مسلم است این بیانیه بدون در نظر گرفتن اسناد متفن تاریخی و مستند بر حقوق بین‌الملل مطرح شده و بسیار مضحک است. بدون شک جزایر سه‌گانه ایرانی تنسب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی متعلق به ایران است و تک‌تک هموطنان عزیز نیز نسبت به هر وجب از خاک ایران، همواره حساسیت منطقی داشته و اسناد تاریخی و بین‌المللی هم حاکی از مالکیت قطعی ایران درباره این جزایر است و موضع اخیر خصمانه و غیرحرفه‌ای تلقی می‌شود. وزارت ورزش و جوانان، بر خود می‌بالد که جوانان و ورزشکاران و قهرمانان و پیشکسوتان و مربیان و داوران حمایت خودجوش و غیرتمندانه خود را بلافاصله پس از این ادعای جعلی و غیرقانونی اعلام کرده و همسواره بر مواضع خود خالصانه و شجاعانه تاکید دارند.

در این بیانیه به صورت رسمی و روشن، پیام رسای جامعه ورزش و جوانان ایران اسلامی، مبنی بر حاکمیت و مالکیت ایران بر جزایر سه‌گانه را به جهانبان اعلام می‌داریم و قطعا همچون همیشه از تمامیت ارضی کشور دفاع خواهیم کرد و تاکید داریم جزایر سه‌گانه تا همیشه برای ایران است.

■ ■ ■

اختراع لغت‌نامه جدید در کمیته انضباطی!

رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با اختراع لغت‌نامه‌ای جدید در زبان فارسی، عملا قبح یک کار زشت و ناپسند را از بین برد. به گزارش تسنیم، هر روز که می‌گذرد ابعادی جدید از اتفاقات و اظهارنظرهای عجیب در فدراسیون فوتبال رخ می‌دهد. بعد از احکام دور از انتظار کمیته‌های انضباطی، استتیناف و اخلاق فدراسیون فوتبال، این بار نوبت به ابوالفضل حسن‌زاده رسید که تعریفی جدید از یک کلمه در زبان فارسی ارائه و لغت‌نامه جدیدی رو کند! رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در واکنش به اظهارنظر جنجالی بیرانوند که گفته بود برای الحاقیه قراردادش با پرسپولیس ۵ میلیارد شیرینی داده است، گفت: «شیرینی دادن جرم نیست، فرد صراحتا باید جرمی را منتسب کند، بیرانوند صرفا نشر اکاذیب کرده است»؛ اظهارنظری عجیب که عملا قبح رشوه در جامعه را از بین می‌برد و هر کسی می‌تواند با هر کلمه «هن درآوردی» مثل «شیرینی دادن»، «پول جایی»، «انعام بجهه‌ها» … رشوه بدهد اما از نظر رئیس کمیته انضباطی رشوه نداده است. این حجم از صحبت‌های عجیب، حقیقتا غیرقابل باور است. آیا حسن‌زاده به‌عنوان یک فرد حقوقی نمی‌داند کلماتی که به‌کار می‌برد چه تأثیری بر جامعه می‌گذارد؟ آیا رئیس کمیته انضباطی پیش از اینکه چنین جمله‌ای را بر زبان بیاورد فکر نکرده بیان آن تا چه اندازه می‌تواند از رشوه دادن و رشوه گرفتن قبح‌زدایی کند؟ حتی اگر به فرض محال حرف او درست باشد، باز هم در عرف جامعه، کلمه شیرینی به جای رشوه به کار برده می‌شود. واقعا در کمیته‌های قضایی و انضباطی فدراسیون فوتبال چه می‌گذرد؟ آیا کسی در فدراسیون نیست که به چنین احکام، آرا و اظهارنظرهایی ورود کند؟ ضرب‌المثل «وای به روزی که بگندد نمک» دقیقا همین جا صادق می‌کند؛ جایی که رئیس کمیته انضباطی خیلی راحت و با اعتماد به نفس، کلمه‌ای که در ایران معادل رشوه است (شیرینی) را طور دیگری تفسیر می‌کند. به نظر می‌رسد لازم است مهدی تاج به‌عنوان رئیس فدراسیون ورود جدی به این اتفاقات و ماجراها داشته باشد تا رکن قضایی فدراسیون این گونه رفتار نکرده و البته آرای بی‌خاصیت و غیربازدارنده صادر نکند.

■ ■ ■

راهکار پرسپولیس برای دریافت مبلغ رضایت‌نامه «عبدالکریم حسن»

باشگاه پرسپولیس برای دریافت مبلغ رضایت‌نامه عبدالکریم حسن احتمالا یک راه بیشتر نخواهد داشت. طبق توافق باشگاه‌های پرسپولیس و الوکره قطر، سرخپوشان ابتدای فصل در ازای دریافت یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار، رضایت‌نامه عبدالکریم حسن برای حضور در باشگاه قطری را صادر کردند که این مبلغ قرار بود در ۲ قسط به سرخپوشان پرداخت شود. پیگیری‌ها در این زمینه نشان می‌دهد باشگاه قطری به بهانه تحریم‌های ظالمانه موجود علیه سیستم بانکی ایران، به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده است نمی‌تواند این مبلغ را به حساب اعلام شده این باشگاه واریز کند و به همین دلیل از پرسپولیس درخواست کرده است یک حساب بانکی در کشور قطر باز کند تا مبلغ یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار به آن حساب واریز شود. این قضای می‌شود مدیران باشگاه پرسپولیس که برای دیدار با السد اکنون در قطر حضور دارند، احتمالا در این کشور حسایی به نام پرسپولیس باز خواهند کرد تا بتوانند مبلغ رضایت‌نامه عبدالکریم حسن را پس از چند ماه دریافت کنند.



آریا فاطمی‌مقدم: پرسپولیس در شرایطی در پایان هفته سوم لیگ نخبگان آسیا تنها یک امتیاز دارد که بی‌تردید سطح کیفی عملکرد این تیم در این تورنمنت، بهتر از ثبت چنین کارنامه‌ای بوده است. تیم خوان گاریدو مقابل السد بی‌دقتی تکراری مهاجمان این تیم و البته تصمیمات بحث‌برانگیز این سرمربی در نیمه دوم، در نهایت منجر به این شد که پرسپولیس بدون امتیاز دوحه را به مقصد تهران ترک کند. مسابقات دشوار پرسپولیس مقابل مدعیانی مانند الهلال و النصر باقی مانده و قاعدتا با ادامه این روند، آنها شانس چندانی برای صعود به دور بعد نخواهند داشت، مگر اینکه اوضاع در مسابقات پیش رو بویژه در محوطه جریمه حریفان برای پرسپولیس تغییر کند و نرخ تبدیل ضربه و موقعیت به گل در پرسولیس، در اندازه یک تیم مدعی در لیگ نخبگان آسیا باشد.

برخلاف تصور ابتدایی، پرسپولیس در این بازی از سیستم ۳-۲-۳ استفاده کرد و گاریدو با تصمیمی عجیب و غیرمنظره، علی علیپور را در پست وینگر راست به زمین فرستاد. مهاجم باتجربه پرسپولیس در این مسابقه توفیق چندانی در خلق موقعیت برای لوکاس ژواو نداشت و میل ذاتی این بازیکن به نفوذ به داخل محوطه جریمه، باعث شد به نوعی تداخل وظایف بین ۲ مهاجم پرسپولیس ایجاد شود. این در حالی است که علی علیپور در گذشته بویژه لیگ پانزدهم بخوبی ثابت کرده بود می‌تواند نقش مهاجم سایه را با بالاترین کیفیت درخشش ایفا کند. زوج «علی

شکایت العین از الهلال به دلیل استفاده از نیمار



باشگاه العین از حریف خود الهلال به کنفدراسیون فوتبال آسیا شکایت کرده که دلیل آن ادعای طرف اماراتی مبنی بر غیرقانونی بودن حضور نیمار در ترکیب عربستانی بوده است. اماراتی‌ها مدعی شده‌اند الهلال در حالی از نیمار استفاده کرده که نام او در فهرست بازیکنان این تیم برای فصل جاری در فدراسیون فوتبال عربستان ثبت نشده، از این رو حضور او غیرقانونی بوده است.



چگونه از دست دادن موقعیت‌های متوالی از پرسپولیس یک بازنده مقابل السد ساخت

بی‌دقتی در حدنخبگان

البته سهیل صحرایی، مدافع جوان و جانشین پرسپولیس، اگرچه در امور هجومی بسیار درخشان و امیدوارکننده ظاهر شد اما او نیز چندین بار در نیمه دوم مقابل نفوذ بازیکنان السد کم آورد به همین علت شاهد خلق چند موقعیت حریف قطری روی دروازه پرسپولیس بودیم و نیمکت خالی از ستاره تاثیرگذار این تیم، دست گاریدو را در تقویم پرفشار لیگ نخبگان آسیا بسته است.

ژواو هونز در دوران نه‌چندان طولانی حضور خود در پرسپولیس موفق به گلزنی نشده است و البته بهترین موقعیت قرمزپوشان برای باز کردن حریف قطری را در نیمه اول این دیدار از دست داد؛ فرصتی بادآورده که با ضربه ضعیف و بی‌دقت لوکاس همراه بود و بهترین موقعیت پرسپولیس برای جلو افتادن از حریف از دست رفت. به‌رغم حضور مداوم در صحنه‌های مهم در محوطه جریمه، لوکاس تا به حال در لیگ قهرمانان هم در دیدار مقابل الاهلی و هم در بازی مقابل السد، ۲ فرصت گلزنی طلایی را از دست داده و هواداران پرسپولیس نگرانند سرنوشت تلخ مهاجمان خارجی این تیم در سسال‌های اخیر مانند جونیرو براندائو، لئاندرو پریرا، کریستین اوساگوناه، شرزود تمیزوف و نبیل باهوئی، درباره او نیز تکرار شود.

تصمیم پریسک گاریدو در نیمه دوم و بالا بازی کردن محسوس و دائم خط دفاع پرسپولیس، منجر به این شد که بازیکنان السد در چند صحنه بویژه در دقایق پایانی، حملات خطرناکی روی دروازه پرسپولیس ایجاد کنند و اگر درخشش

احسان اصولی «منتقد شماره یک» شمسایی

فرار به جلو



یک تیم ملی تبدیل شده است؟ چه تضمینی وجود دارد که کمیته فوتبال در آینده بتواند با تغییر سرمربی، امکانات و شرایط لازم را برای موفقیت تیم ملی فراهم کند؟ آیا کمیته فوتبال قصدی برای «نقد خود» و بررسی دلایل ناتوانی در فراهم آوردن امکانات لازم برای تیم ملی فوتبال دارد بدون آنکه حواشی را به ابزار ناتوانی تبدیل کند؟ آیا کمیته فوتبال بر این باور است آنچه را که آنها نتوانستند انجام دهند کس دیگری هم قادر به انجام آن نیست؟ شکی نیست به عملکرد وحید شمسایی در تیم ملی

حالی است که همین کمیته فوتبال به اذعان مسؤولان آن، از برگزاری اردوهای آماده‌سازی و بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های برتر جهان عاجز بود و مسائلی همچون تحریم و نداشتن پول را به عنوان ابزاری برای توجیه ناتوانی خود به کار گرفت. حال باید از مسؤولان کمیته فوتبال پرسید: آیا معتقدند شمسایی عامل مطلق ناکامی تیم ملی بوده است؟ آیا این کمیته معتقد است وظایف خود را در فراهم آوردن امکانات، ابزار و شرایط لازم برای موفقیت تیم ملی فوتبال به بهترین شکل انجام داده است که اکنون به منتقد شماره

گزارش

مورد انتقاد اهالی فوتبال قرار گرفت به نظر می‌رسد کمیته فوتبال با سوار شدن بر موج انتقادات، به دنبال نادیده گرفتن مسؤولیت‌های خود است. تیم ملی فوتبال ایران در رقابت‌های جام‌جهانی ۲۰۲۴ فوتبال نتوانست نتایج خوبی کسب کند و شاگردان وحید شمسایی پس از شکست برابر مراکش در مرحله یک‌هشتم نهایی، از دور رقابت‌ها حذف شدند تا در دورهای که ایران به عنوان یکی از مدعیان رسیدن به جمع ۴ تیم برتر شناخته می‌شد وداع زودهنگامی داشته باشد. پس از این اتفاق، کمیته فوتبال فدراسیون فوتبال جلساتی را با حضور احسان اصولی، رئیس کمیته فوتبال و جمعی از کارشناسان و پیشکسوتان این رشته، همچنین وحید شمسایی برگزار کرد تا تکلیف آینده تیم ملی و برنامه‌ریزی برای رقابت‌های پیش رو مشخص شود اما چیزی که قطعی به نظر می‌رسد این است که فدراسیون قصد ندارد به همکاری با وحید شمسایی ادامه دهد و به دنبال گزینه جایگزین برای هدایت تیم ملی است.

صحبت‌های رد و بدل شده در جلسات نشان می‌دهد شخص اصولی که ریاست کمیته فوتبال را برعهده دارد به منتقد شماره یک شمسایی تبدیل شده است. این در

یادداشت روز

■ **ادامه از صفحه اول**

■ **ظرفیت‌های فعلی ایران در**

■ **ایجاد بازدارندگی**

برای رسیدن به بازدارندگی موثر، ایران باید مجموعه‌ای از توانایی‌های نظامی، دیپلماتیک و اقتصادی را در کنار هم به کار گیرد. صرف داشتن سلاح هسته‌ای کافی نخواهد بود. ایران تاکنون در توسعه موشک‌های بالستیک، کروز و هایپرسونیک به عنوان یکی از ارکان بازدارندگی متعارف سرمایه‌گذاری کرده‌است. این توانمندی‌ها در رسیدن به اهداف دوربرد و ایجاد بازدارندگی موثر نقش مهمی ایفا می‌کنند. نیروی دریایی قوی نیز در کنترل خطوط کشتیرانی و جلوگیری از تهدیدات نظامی در منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز نقش مهمی دارد. همچنین پدافند هوایی ایران که طی سال‌های اخیر با سرعت زیادی به نسبت گذشته تقویت شده و شاهکارهایی همچون شکار پهباد «گلوبال هوک» آمریکا را در تاریخ ثبت کرده

نگاه

■ **ادامه از صفحه اول**

طی روزهای گذشته، رزمایش مشترک دریایی آیونژ با محوریت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور نیروهای دریایی دیگر کشورها نظیر روسیه، هند، عربستان، پاکستان، تایلند، قطر، عمان و بنگلادش برگزار شد که مهم‌ترین هدف آن حفظ و ارتقای امنیت در خطوط مواصلاتی این منطقه راهبردی است.

در ایسن میان، محوریت ایران در این رزمایش علاوه بر آنکه نشان‌دهنده جایگاه بالای کشورمان در حوزه دریایی است (نیروی دریایی ارتش در مقطعی ریاست آیونژ را

دارد، طبعاً باید هر گونه تهدیدی را جدی بگیرد. اگر صرفا همین ادعاهای منابع غربی محل استناد مقامات صهیونیست باشد پیام واضحی در آن نهفته است؛ اسرائیل نمی‌تواند توان بالقوه ایران – که دشمنی توانمند برایش به شمار می‌رود – را نادیده گرفته و بی‌محابا وارد ماجراجویی‌های خطرناک شود. ■ **عوامل غیر نظامی ایجاد بازدارندگی**

بازدارندگی موثر نیازمند تلفیقی از قدرت نظامی و دیپلماسی فعال است. ایران باید روابط خود را با قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی تقویت کرده و از ظرفیت‌های اقتصادی خود برای حفظ ثبات و مقاومت در برابر فشارهای بین‌المللی استفاده کند. پایداری سیاسی داخلی و حمایت مردمی از سیاست‌های کشور نیز از عوامل کلیدی در ایجاد بازدارندگی پایدار است. بدون حمایت اجتماعی، بازدارندگی خارجی نیز به خطر می‌افتد.

بین‌المللی و حفظ امنیت خطوط مواصلاتی تجارت دریایی کشورمان انجام‌دیده است.
آنطور که فرماندهان نیروهای مسلح گفته‌اند برنامه‌های فراگیر و گسترده دیگری هم برای توسعه هر چه بیشتر توان دریایی ایران – هم‌زمان با پیشبرد سیاست‌های راهبردی کشور برای استفاده بیشتر از ظرفیت دریا در عرصه‌های تمدنی و اقتصادی – در دستور کار قرار دارد؛ برنامه‌هایی که می‌توانند علاوه بر تحقق چشم‌انداز تشکیل یک نیروی راهبردی، جمهوری اسلامی ایران را به قدرتی نوظهور در عرصه دریایی (در ابعاد دیگر غیر نظامی) نیز تبدیل کنند.

در چنین فضایی، برگزاری رزمایش دریایی آیونژ ۲۰۲۴ به میزبانی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران (با حضور یگان‌هایی از نیروی دریایی سپاه) می‌تواند نقشی اساسی در تغییر معادلات سیاسی –امنیتی منطقه ایفا کند.

البته جمهوری اسلامی ایران پیش از این نیز علاوه بر رزمایش‌های قبلی مشابه در آیونژ، همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه خود با دیگر کشورها را نیز تقویت کرده است. رزمایش‌های مرکب سه‌جانبه ایران، روسیه و چین و تمرینات دریایی مشترک دوجانبه با دیگر کشورها نظیر قطر، پاکستان و عمان از دیگر مصادیق این راهبرد است که به تقویت ایران در منطقه بویژه با هدف حضور در آب‌های

رزمایش دریایی با محوریت ایران

هم بر عهده داشت)، همچنین مهر باطلی بر تلاش برخی کشور‌های غربی برای منزوی کردن جمهوری اسلامی ایران در منطقه بود.
در مقطعی که منطقه غرب آسیا دست‌خوش تحولات گوناگون و سریع است، لزوم همکاری‌های منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای اهمیتی دوچندان پیدا می‌کند.

جنبایات رژیم صهیونیستی در غزه و جنوب لبنان، منطقه را با چالش‌های امنیتی متعدد مواجه کرده و هر آن ممکن است آتش جنگی جدید از قسمتی دیگر در این منطقه شعله‌ور شود، خصوصا که تنش‌ها میان جمهوری اسلامی ایران و رژیم صهیونیستی اکنون در بالاترین حد قرار دارد.